
Företagarförbundet är en ideell och partipolitiskt obunden organisation, som sedan 1936 arbetar för att göra det bättre, enklare och tryggare att starta 
och driva samt utveckla småföretag i Sverige. Att skapa opinion om och öka förståelsen för småföretagarnas roll samt betydelse i samhällsutvecklingen 
och för tillväxten är kärnan i vår verksamhet. Därutöver levererar vi kvalificerade förmåner och tjänster till våra medlemmar.  

 
Företagarförbundet Tel: 020-760 761 Org.nr: 802488-8805 
Box 1132, 262 22  Ängelholm E-post: info@ff.se Hemsida: www.ff.se 

 Helsingborg 15 mars 2023 
 
 
 
 
 
Utbildningsdepartementet Dnr U2022/03966 
103 33 Stockholm 
 
u.remissvar@regeringskansliet.se 
kristina.haskas@regeringskansliet.se 
 
 
 
 

Remissyttrande 
Promemorian Fler veckor med omställningsstudiestöd – för stärkt konkurrenskraft 
 
 
Företagarförbundet tillstyrker promemorian men ber samtidigt den fortsatta beredningen att beakta följande 
synpunkter: 
 
 
Behovet av att fortbilda och ställa om kompetensen vid flera tillfällen i livet ökar. 
Företagarförbundet anser att perioden för utbildning i samband med omställning bör göras längre även vid ett 
andra tillfälle. Företagarförbundet anser därför att tiden bör förlängas till 36 veckor. Det skulle avsevärt 
förstärka den omställdes möjligheter till kvalificering på arbetsmarknaden, och samtidigt stärka företagens 
kompetensutveckling på sikt.  
 
Utbildningarna måste i hög grad utgå från företagens behov för kompetens  
För att omställningen skall leda till konkret anställning och riktiga jobb bör utbildningarna tas fram i samråd 
med företagen. Önskemålet är en individanpassad utbildning som kan tas fram i samarbete med 
distansutbildare och de företag som förväntas anställa. 
  
Öppna för flexibla lösningar 
Små företag kan och vill anställa men ofta är steget för stort, och osäkerheten om kandidaten har kunskap 
och/eller förmåga för att klara jobbet är lika så stor. Detta hämmar utvecklingen för företagen, antalet nya 
jobb utvecklas inte på nivå som det kunde, individer går fortsatt arbetslösa och samhället får inte det moment 
i utvecklingen som de kunde ha. Med en flexibel nyanställning på deltid som kombineras med omställning och 
kompetenshöjning på resterande tid, gärna på plats på företaget så kunde små företag ta klivet att våga 
anställa med rimlig förväntan och den anställde fick chans att kompetensutveckla sig till full anställning över 
tid, 12-18 månader. Detta kan ske stegvis, steg 1 anställd på 1/3 tid, kompetensutveckling på 2/3 tid, steg 2 
2/3 anställning och 1/3 kompetensutveckling. Steg 3 Fullt anställd.  
 
Omställningsstudiestödet kan med enkla medel korrigeras så att denna potentiella möjlighet kan utnyttjas. 

1. Möjlighet att kompetensutbilda på distans i företagen måste förenklas och möjliggöras. 
2. En plan för nivåerna/balansen mellan arbete och utbildning i 3 steg måste kunna sättas upp från start 

i samband med att kandidaten ansöker om omställningsstudiestöd. 
3. Antalet stödberättigade veckor måste utökas till 36 veckor. (Steg 1. 9 månader med 2/3 utbildning 

drar 24 veckor, steg 2. med 9 månaders 1/3 utbildning drar 12 veckor) 
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Utnyttja potentialen i närmare 1 miljon små företag 
Med närmare 1 miljon små företag kan en modell för Tillväxtjobb sänka tröskeln för anställning och bidra till 
att fler småföretag våga och klarar ta klivet att gå från 1 anställd till 2 eller ett par anställda till ytterligare en. 
Om bara en femtedel del av de små företagen anställer med modellen har arbetslösheten halverats.  
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